Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район                               АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  21 апреля  2015г  № 23                                                                                   р.п. Янгель
                                                                                                                                              «О комплексе мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности в весенне-летний

период 2015 года на территории

МО «Янгелевское городское поселение»

         В целях усиления пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный

          период на территории  Янгелевского городского поселения, во исполнение

          Федеральных  законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной

          безопасности», от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2  ст. 11 №68-ФЗ «О защите территории и населения от ЧС природного и техногенного характера, в целях повышения противопожарной устойчивости населенного пункта, объектов экономики на территории МО «Янгелевское городское поселение», администрация Янгелевского  городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План ежегодных мероприятий по усилению пожарной безопасности на весенне-летний пожароопасный период на территории Янгелевского городского поселения (приложение 1).
2. Директору ООО «Техноком», осуществляющих содержание наружного водоснабжения проведение сезонных осмотров источников наружного противопожарного водоснабжения.

3.   Утвердить состав  штаба оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации, возникающие в пожароопасный период в лесах,  на территории населенного пункта и на объектах экономики муниципального образования «Янгелевское городское поселение» в 2015 году  (приложение №2).

4. Утвердить План привлечения населения, и работников организаций, расположенных на территории МО «Янгелевского городского поселения», и иных служб пожарной охраны для предупреждения и ликвидации пожаров в лесах на  территории муниципального образования и на объектах экономики  в 2015 году (приложение №3).

5. Утвердить приложение №4 «График дежурств пожарных дружин в МО «Янгелевское городское поселение» на 2015 г.
6.Опубликовать данное постановление в СМИ «Вести Янгелевского МО».                                                                                                                           7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Янгелевского                                                                                                 городского поселения                                                                 С.А. Базитов
                                                                                                                                  Приложение 1
к постановлению

главы Янгелевского городского поселения

                 № 23 от «21»апреля 2015 г.
План

мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному

периоду 2015 года

	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные за

исполнение

	1
	2
	3

	1. Определение и утверждение состава, сил и средств муниципального образования, привлекаемых для тушения природных пожаров
	до

5.04.2015
	Отдел ГО, ЧС и ПБ администрации Янгелевского ГП

	2. Продолжить работу по созданию и организации добровольной пожарной дружины с выездной техникой, приспособленной для тушения пожара
	до

15.05.2015
	Администрация Янгелевского городского поселения, руководители предприятий

(по согласованию)

	3. Создание условий для забора воды пожарным автомобилем из источников  наружного противопожарного водоснабжения.
	до

01.04.2015г.
	Руководитель энергоснабжающей организации
(по согласованию)

	4. Отработать с руководителями организаций и предприятий вопросы взаимодействия привлечения необходимых сил и средств для защиты территории поселения от пожаров.
	до 15.04.2015
	Администрация Янгелевского городского поселения, руководители предприятий

(по согласованию)

	5. Организация и выполнение комплекса мероприятий по защите от природных пожаров объектов, расположенных в лесных массивах или в непосредственной близости от них, в том числе создание минерализованных полос и противопожарных   разрывов.
	до

01.04.2015
	Администрация Янгелевского городского поселения, руководители предприятий

(по согласованию)

	6. Организация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах летнего отдыха людей.
	в течение летнего пожароопасного периода
	Администрация Янгелевского городского поселения, руководители предприятий

(по согласованию)

	7. Организация профилактической работы в жилом секторе с проведением разъяснительной работы среди населения

 по вопросам соблюдения норм и правил пожарной безопасности.
	в течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Руководитель управляющей организации
 ООО «Коммунальщик»

	8. Проведение противопожарной пропаганды среди населения. Организация взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам освещения конкретных фактов происходящих пожаров, халатного отношения руководителей объектов различных форм собственности к требованиям правил пожарной безопасности.
	в течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Администрация Янгелевского городского поселения, руководители предприятий

(по согласованию)

	9. Обучение работников учреждений образования (школ, детского сада) мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара.
	в течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Руководители образовательных учреждений
(МОУ СОШ, ДОУ д/сад «Золушка»)

	10. Осуществление контроля за состоянием противопожарных разрывов и минерализованных полос вокруг населенного пункта, при необходимости проведение работ по их созданию и обновлению.
	до

01.05.2015 г.
	Администрация Янгелевского городского поселения, руководители предприятий

(по согласованию)

	11. Осуществление контроля готовности добровольных пожарных формирований, состояния и содержания пожарного автомобиля, авто техники приспособленной для целей пожаротушения.
	май 2015г.
	Администрация Янгелевского городского поселения, руководители предприятий

(по согласованию)

	12.Проведение комплекса противопожарных мероприятий, включающий в себя проведение опашки территории свалок для твердых бытовых отходов, обеспечение средствами пожаротушения.
	в течение весенне-летнего пожароопасного периода
	Администрация Янгелевского городского поселения, руководители предприятий, организаций

(по согласованию)

	13.Организация контроля за возникновением природных пожаров и своевременное реагирование на возникающие возгорания
	в течение весенне-летнего периода
	КЧС и ОПБ органов местного самоуправления, руководители объектов (по согласованию)

	14.Организация работы по  приведению паспортов пожарной безопасности населенных пунктов в соответствии с методическими рекомендациями
	До 30.03.2015 г.
	Администрация Янгелевского городского поселения

	15. Внести необходимые дополнения и изменения в инструкции, приказы по противопожарной безопасности  и провести инструктажи с персоналом по выполнению противопожарного режима в организациях  и на закреплённой территории в период весенне-летнего пожароопасного периода.

	до 30.04.2015 г.
	Администрация Янгелевского городского поселения, руководители предприятий

(по согласованию)

Приложение №2

к постановлению Главы

Янгелевского городского поселения

№ 23 от «21»апреля 2015 г.
СОСТАВ  ШТАБА

оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации, возникающие в пожароопасный период в лесах, на территории поселения  и  объектах экономики МО «Янгелевское городское поселение» в 2015 году,
	№
	должностные лица

предприятий, организаций
	Ф.И.О.
	Дневное время
	Ночное время

	1.
	глава  МО «Янгелевское городское поселение», администрация Янгелевского ГП
	С.А.Базитов
	67-144
89645446189
	89645446189

	2.

	И.о. генерального директора ОАО «Янгелевский ГОК»
	С.В.Федоров
	67-147,

67-148
	67-147,

67-148

	3.
	Директор

Начальник  ЖЭУ

ООО «Перспектива»
	Г.В.Салтыкова
П.Н. Климов
	67-175,

67-141,
	89648144491,
89648071541

	4.

	Директор

Нач. Янгелевского участка ООО «Техноком»
	Стеценко А.В.
Вольский Е.Р.
	67-126
89641215031
	67-126
89641215031

	5.
	Рудногорское
 лесничество
	  В.В.Бидаев
	51-0-43

	6.
	Штатный работник ОГПС МЧС России
	Шепелевский Е.Н.
	89245368827
	89245368827

                                                                                            приложение № 4
к постановлению Главы

                                  Янгелевского городского поселения

                                                                                            № 23 от «21»апреля 2015 г.
Согласовано:                                                                                              Согласовано:

Директор ООО «Перспектива»                                                и.о. генерального директора                _____________Г.В.Салтыкова                                                       ОАО «Янгелевского ГОКа»
                                                                                                         _____________С.В. Фёдоров
Согласовано:

Директор ООО «Техноком»

____________А.В. Стеценко

                                                                          ГРАФИК
дежурства пожарных дружин

в МО «Янгелевское городское поселение»  на 2015год.

	№

п/п
	предприятие
	период

дежурства

(месяц)
	ответственный
	Телефон,

адрес

	1.
	ООО «Техноком»
	май
(1 -15)
	Вольский Е.Р.

	67-126
89641215072

	2.
	ООО «Перспектива»
	май
(16 -31)
	Костюченко В.В.
	67- 175, 67-141

89647555137

	3.
	ОАО «Янгелевский ГОК»

	июнь
(1 – 15)
	Макаганчук Р.В.
	67-147

89648158552

	4.
	ООО «Техноком»
	июнь
(16 - 30)
	Вольский Е.Р.
	67-126

89641215072

	5.
	ООО «Перспектива»
	июль
(1 – 15)
	Костюченко В.В.
	67-175, 67-141
89647555137

	6.
	ОАО Янгелевский ГОК
	июль
(16- 31)
	Макаганчук Р.В.
	67-147

89648158552

	7.
	ООО «Техноком»
	август
(1 – 15)
	Вольский Е.Р.
	67-126

89641215072

	8
	ООО «Перспектива»
	август
(16 – 31)
	Костюченко В.В.
	67-141, 67-175
89647555137

	9
	ОАО Янгелевский ГОК
	сентябрь
(1 – 15)
	Макаганчук Р.В.
	67-147

89648158552

	10.
	ООО «Техноком»
	сентябрь
(16 – 30)
	Вольский Е.Р.
	67-126

89641215072

	11.
	ООО «Перспектива»
	октябрь
(1 – 15)
	Костюченко В.В.
	67-141
89647555137

	12.
	ОАО Янгелевский ГОК
	октябрь
(16 - 31)
	Макаганчук Р.В.
	67-147,

89648158552

Штатный работник ОГПС МЧС России:

-Шепелевский Е.Н. – дом №3 кв.1  89245368827
                                                                                             приложение № 3
к постановлению Главы

                                  Янгелевского городского поселения

                                                                                            № 23 от «21»апреля 2015 г.
Согласовано:                                                                                              Согласовано:

Директор ООО «Перспектива»                                                      и.о. генерального директора                _____________Г.В.Салтыкова                                                       ОАО «Янгелевского ГОКа»
                                                                                                         _____________С.В. Фёдоров
Согласовано:

Директор ООО «Техноком»

____________А.В. Стеценко

План привлечения населения, предприятий и иных  служб пожарной охраны для ликвидации пожаров в лесах на  территории поселения и на объектах экономики  в 2015 году
	Наименование

предприятий
	Вид
 привлекаемой техники
	Номера телефонов

	служебный
	диспетчер

	ООО «Перспектива»
	пожарный инвентарь

	67-175,
67-141
	-

	ООО «Техноком»
	пожарный инвентарь

	67-126

896441215031

	ОАО «Янгелевский ГОК»
	Бульдозер Б-10

	67-147

89648158552

	п. Янгель ВПК
	пожарная машина

	67-126

896441215031

	ПСЧ – 122

п. Рудногорск
	пожарная машина

	51-1-07

89648172240

	ПСЧ-119

п. Новая Игирма
	пожарная машина

	62-3-01

	Блокированная застройка (коттеджи на два хозяина), индивидуальная застройка
	Дома индивидуальной застройки оборудованы пожарными щитами и инвентарем, по дополнительному списку